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ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH  

ĐẢNG ỦY SỞ CÔNG THƯƠNG 

* 

Số:           -KH/ĐUSCT 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đồng Nai, ngày         tháng     năm  

KẾ HOẠCH  

Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn 

giao thông trong tình hình mới tại Đảng ủy Sở Công Thương 

 

Thực hiện Kế hoạch số 94-KH/ĐUK ngày 09/8/2023 của Ban Bí thư về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 

trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh, 

Đảng ủy Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông trong tình hình mới tại Sở Công Thương như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị nhằm tạo chuyển 

biến mạnh mẽ, tích cực trong đảm bảo trật tự an toàn giao thông; kiên trì xây dựng 

văn hóa chấp hành pháp luật, ứng xử văn minh khi tham gia giao thông; tiếp tục 

kéo giảm tai nạn giao thông, hạn chế cơ bản ùn tắc giao thông. 

2. Nâng cao nhận thức trách nhiệm của cấp ủy, cán bộ, đảng viên, công chức, 

viên chức và người lao động đối với công tác trật tự an toàn giao thông.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đôn đốc thực hiện nghiêm chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về bảo đảm trật tự 

an toàn giao thông.  

- Cấp ủy các chi bộ thuộc Sở, các đoàn thể thuộc Sở tập trung lãnh đạo, chỉ 

đạo và tổ chức thực hiện nghiêm, hiệu quả; tăng cường kiểm tra, giám sát, phát 

hiện, xử lý kịp thời, nghiêm minh và công khai kết quả xử lý đối với tổ chức đảng, 

cán bộ, đảng viên vi phạm về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước về lĩnh vực giao thông, nghiêm cấm mọi hành vi can thiệp. 

- Mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, nhất là cán bộ lãnh đạo, quản 

lý, người đứng đầu phải gương mẫu, tích cực vận động người thân, gia đình thực 

hiện nghiêm quy định về đảm bảo trật tự an toàn giao thông. 

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật nhằm 

nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức 

về đảm bảo trật tự an toàn giao thông. 

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT đến cán 

bộ, đảng viên, người lao động thông qua các buổi sinh hoạt chi bộ, buổi sinh hoạt 

định kỳ đầu tuần, bằng văn bản và đăng tải trên các trang thông tin điện tử của Sở 

Công Thương. Trong đó, tập trung tuyên truyền việc tự giác chấp hành nghiêm 

Luật Giao thông đường bộ, Luật phòng, chống tác hại của rượu bia; thực hiện 

nghiêm quy định “đã uống rượu, bia không điều khiển phương tiện giao thông”, 
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nghiêm cấm can thiệp, tác động vào quá trình kiểm tra, xử lý vi phạm của lực 

lượng thực thi công vụ. 

- Mỗi cán bộ, đảng viên, người lao động là một “tuyên truyền viên” trong 

tuyên truyền, vận động đồng nghiệp, người thân, bạn bè chấp hành quy định của 

pháp luật khi tham gia giao thông, nhất là không điều khiển phương tiện giao 

thông sau khi đã sử dụng rượu, bia. 

- Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, trong đó nhấn mạnh 

yêu cầu tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông; tích cực, chủ động phê phán, 

đấu tranh các hành vi vi phạm pháp luật giao thông. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cấp ủy các chi bộ thuộc Sở triển khai Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ,  

đảng viên thuộc đơn vị mình quản lý, tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung 

theo Kế hoạch và kịp thời báo cáo Đảng ủy Sở Công Thương các trường hợp vi 

phạm về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về 

lĩnh vực giao thông. 

2. Các đoàn thể thuộc Sở tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo 

dục pháp luật nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đoàn viên về 

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, thực hiện văn hóa giao thông; đa dạng hóa 

nội dung, hình thức nhằm nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền. 

3. Giao Chi bộ 1 thực hiện tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự an toàn 

giao thông trên các trang thông tin điện tử của Sở Công Thương.  

Trên đây là Kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới 

của Đảng ủy Sở Công Thương, đề nghị cấp ủy các chi bộ thuộc Sở triển khai thực 

hiện./. 
 

Nơi nhận:  
- Ban Thường vụ ĐUS; 

- Các đ/c BCH ĐUS; 

- Các Chi bộ trực thuộc; 

- Các đoàn thể thuộc Sở; 

- Lưu: VT, ĐUS. 
 

  

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

 BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Trương Thị Mỹ Dung 
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